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כשמרן הגר"ח שלח יהודי ל'שער השמים' | הגאון רבי גדליה הוניסברג שליט"א - מגזין 'במה'
מעשה נפלא שסיפר לי השווער שלי )הגאון הגדול רבי שרגא 

שטינמן( שליט"א, סיפור ישן שאירע לפני עשרות שנים: 
יהודי הגיע לרבינו וסיפר שאירס את בתו במזל טוב אך הוא 
התחייב עבור הוצאות הנישואין 50.000 דולר, והחל לבכות לרבינו 

מהיכן ישיג את הסכום. 
אמר לו רבינו: "מה באת אלי, לך למקום שנקרא שער השמים, 

הכותל המערבי, ושם תתפלל". 
הלך היהודי לכותל המערבי להתפלל, והחל לבכות זמן רב. 

על ידו עמד יהודי וסימן לו מספר פעמים שיהיה בשקט ואמר: 
"אתה מפריע כאן להתפלל". 

אבל אותו יהודי לא יכול היה להירגע, וכעבור מספר ניסיונות תפס 
אותו הלה שוב וביקש ממנו: "תפסיק, תהיה בשקט ואל תפריע לי". 

אמר לו היהודי שהגיע להתפלל: "מה אתה רוצה ממני, באתי 
לבקש מד', באתי להתפלל לד', למה אתה משתיק אותי?". 

אני  לבקש,  הכל  בסך  באת  "מה  בזלזול:  אחד  אותו  לו  ענה 
באתי לכאן במיוחד מאמריקה לדברים חשובים ואתה מפריע לי 

עם הצעקות שלך". 
בתגובה אמר לו: "מה אתה רוצה ממני, אני עומד לחתן את 
בתי והתחייבתי 50.000 דולר ואני לא יודע מהיכן אשלם את זה". 
צ'ק  - הוציא  זה באת?"  לו היהודי מאמריקה: "בשביל  אמר 

ורשם לו את הסכום המלא...
לאחר מכן הגיע היהודי לרבינו וסיפר לו את כל הסיפור, איך 
הקב"ה נענה לתפילתו ונתן לו בכותל עצמו את כל הסכום הנצרך. 
)bama.org.il 'מגזין 'במה(

היהודי נסע לכותל המערבי, נעמד מול האבנים 
והחל לבכות. יהודי שעמד לידו העיר לו ברוגז: "אני 

באתי במיוחד לכאן מאמריקה לבקש על דברים 
חשובים ואתה מפריע לי עם הצעקות שלך"...

יהלומים מגדולי ישראל

איור: יהושע וייסמן
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כוחה של אמונה
באמונתו  'וצדיק  שליט"א:  בידרמן  אלימלך  רבי  הגה"צ  שח 
לך  ואין  ממש,  כפשוטו  החיים  סם  היא  היא  האמונה   – יחיה' 

'רפואה' טובה הימנה על כל צרה וצרה שלא תבוא. 
הרה"ח  העובדא  מבעל  ששמע  שליט"א  צדיק  מאיש  שמענו 
רבי נ.ק. שליט"א מעיר הבירה לאנדאן יצ"ו, והוא איש נקי כפיים 
וישר  כשר  מממון  אלא  ליהנות  שלא  מאד  הזהיר  אמונה,  בעל 

בתכלית. 
שחל  שבוע   – הגדול'  'שבת  ממחרת  ראשון  ביום  הוה:  וכך 
יצא האיש מהמכולת בדרכו לביתו. בעודו מהלך עשה  בו פסח, 
חשבון לעצמו ומצא שחסרים לו סך 1200 פונט עד היכנס החג, 
מחשבת  אחר  וכדו'.  יו"ט  צרכי  דירתו,  שכירות  תשלומי  לצורך 
'אשא עיני אל ההרים מאין יבוא עזרי', קיים בעצמו 'אליך נשאתי 
את עיני' בבקשה ובאמונה פשוטה כי לא יעזבהו הקב"ה ובוודאי 

יעזור לו בהמצאת המעות. 
נכרי  ניגש אליו איש  והנה  ויהי לפלא, כי לא עבר רגע אחד, 
ישמעאלי מגויי הארצות ונתן בידו פתקא קטנה ואמר לו: ראביי, 
הבט נא בנכתב ע"ג הנייר". הרב נ.ק. קרא את הנכתב ומצא כתוב 
באותיות לשה"ק: "הביאו את כל המעשר אל בית האוצר ויהי טרף 

בביתי" )והוא לשון הכתוב במלאכי ג י(.

לתת  רוצה  'הנני  הגוי:  לו  אמר  בתמיהה...  בנכרי  הביט  הוא 
מעשר לה'', והוציא מתוך כיסו מעטפה ובה 'מזומנים', נתן בידו 

ואמר לו - עשה עם זה כאשר חפץ לבך. 
שבתוכה  ומצא  המעטפה  את  ויפתח  הביתה  האיש  ויבוא 
זה  מסכום  שהפריש  אחרי  פונט.   1340 סך  כבוד  אחר  שוכנים 

'מעשר' )מן המעשר( נשאר בידיו 1206 פונט טבין ותקילין. 
מה  יודע  הוא  צרכי',  כל  לי  ה'עושה  הוא  הקב"ה  כי  ללמדך, 
וביותר  לבריותיו  משפיע  הגדול  ובטובו  לאדם,  לו  חסר  וכמה 

למאמינים בו, נשענים ונסמכים עליו באמת. 
והתבונן האם  בדעתו  חכך  החג  העובדא, שבימי  בעל  הוסיף 
לפרסם המעשה, או שמא עדיף להשאר בהצנע לכת, וכדרך יהודי 
אחר  הנכונה.  הדרך  מהי  ה'  שיורהו   – כך  על  גם  התפלל  כשר 
התפילה פתח הגדה של פסח, ונפתח לנגד עיניו מאמר ה'זוהר' 
הקדוש, פקודא בתר דא לספר וכו' – שם מבואר כמה חובת האדם 
לפרסומי ניסא ולספר בשבחי הבורא יתב"ש, ומיד הבין כי עליו 
ולהרבות אמונה ובטחון בקרב בנ"י, להודיע שכל קוויך  לפרסם 

לא יבושו ולא יכלמו לנצח כל החוסים בך. 
)באר הפרשה(

כל אחד שומע בדיוק את מה שהוא רוצה לשמוע
באולם  הממתינים  מאות  בין  סבלנות  וחסר  נרגש  עמד  ג'ק 
קבלת הפנים של שדה התעופה בניו יורק. רוב האנשים באולם 
המתינו לחבר או לבן משפחה שטס לפני כמה ימים או שבועות, 
כבר חמש-עשרה שנים  ראה  לא  חיכה למישהו שהוא  ג'ק  אבל 

תמימות.
לפני חמש עשרה שנים למד ג'ק בבית הספר התיכון עם נער 
בשם רוג'ר. הם היו באותה תקופה חברים טובים ביותר, וכמעט 

ללמוד  ג'ק  המשיך  הספר,  בית  את  כשסיימו  לרגע.  נפרדו  לא 
רוג'ר  ואילו  לעסקים,  פנה  מכן  ולאחר  יורק  בניו  באוניברסיטה 
עבר למדינת טקסס, שם נשא אשה מקומית וחי בקהילה קטנה 
שחבריה עובדים את האדמה, חיים בפשטות ומחנכים את ילדיהם 

להסתפק במועט.
מסעדה  לפתוח  ג'ק  הספיק  שעברו,  השנים  עשרה  בחמש 
באחד הרחובות הראשיים של ניו יורק. המסעדה הצליחה והייתה 

לא עבר רגע אחד, והנה ניגש אליו גוי אמריקאי, 
נתן בידו פתק קטן ואמר: "ראביי, הבט בבקשה 

מה כתוב כאן". הרב נ' עיין בפתק, ולפליאתו 
ראה שכתוב שם פסוק בלשון הקודש... 

לפתע עצר רוג'ר את הליכתו, והושיט יד לעצור גם 
את ג'ק. "אתה שומע?" שאל והטה את אזנו. "שומע 

מה?" - שאל ג'ק. "את הצרצר. יש פה צרצר"... 

הסיפור היומי

על דא ועל הא
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יוקרתית ביותר, וכך הפך ג'ק לאדם אמיד. הקשר בינו לבין רוג'ר 
כמובן כבר לא היה כל כך הדוק כמו בימי התיכון, אבל מדי כמה 
חודשים הם דיברו בטלפון והתעדכנו מה קורה זה אצל זה. למרות 
רוג'ר  ואילו  טיפוסי  יורקי  ניו  היה  ג'ק   - ביניהם  הגדול  ההבדל 

טקסני שחי בפשטות ובצניעות - החברות ביניהם לא נעלמה. 
יורק,  בניו  ולבקר אותו  ג'ק ברוג'ר לבוא  זמן רב הפציר  מזה 
ואפילו הציע לשלוח לו כרטיס טיסה. הוא אמר שהוא רוצה לטייל 
אתו בכל המקומות שבהם גדלו בילדותם, בבית הספר ובשכונה, 
אך לאמתו של דבר בסתר ליבו השתוקק שחבר נעוריו יראה את 

עושרו ואת הצלחתו. 
זמן רב סירב רוג'ר להצעה, אך לבסוף נכנע להפצרות והודיע 
שיגיע לביקור. לקראת נחיתתו של רוג'ר עזב ג'ק את המסעדה, 
למרות שזו הייתה שעת הלחץ, והגיע לקבל באופן אישי את חברו 
בחוסר  וציפה  בין הממתינים הרבים  נדחק  הוא  הימים.  משכבר 
סבלנות. הנה, עוד רגע יראה את חברו הוותיק, שאותו לא ראה 

כבר חמש עשרה שנים.
אחרי עוד כמה דקות, הגיח רוג'ר לאולם הנוסעים הנכנסים, 
כשהוא חובש כובע בוקרים עשוי עור ופניו שזופות וצרובות שמש. 
ג'ק רץ לעברו והשניים התחבקו בהתרגשות. "כמה השתנית מאז 

התיכון", אמרו האחד לשני ופרצו בצחוק. 
"טוב, הנהג שלי מחכה לנו", אמר ג'ק. "אני כבר 'מת' להראות 
לך את הבית שלי ואת המסעדה. אתה בטוח תיהנה. אני מתאר 

לעצמי שבטקסס אין לכם הרבה דברים כאלו"... 
רוג'ר לא נראה כל כך נלהב. הוא הביט בתנועה הסואנת על 
ביקורתי.  במבט  מנהטן  למרכז  התעופה  משדה  המהיר  הכביש 
"בשביל מה צריך כל כך הרבה מכוניות?" אמר, "תראה כמה רעש 

וכמה עשן".
כשהגיעו למרכז העיר, גבר חוסר הנחת של רוג'ר. על המדרכה 
בטלפון  אנשים ממהרים, כשכל אחד מדבר  צעדו עשרות  לידם 
ביעף  חלף  ואמבולנס  קולות,  בקולי  צפרו  מכוניות  שלו.  הנייד 
ביללה מחרישת אוזניים. "איך אפשר לחיות כך, מוקף ביער של 
בנייני בטון, זכוכית ופלדה, בלי טיפה של טבע חי ונושם?" שאל 
את חברו. אבל ג'ק הניף את ידו בביטול. זה אף פעם לא הפריע 

לו... 
לפתע עצר רוג'ר את הליכתו, והושיט יד לעצור גם את ג'ק. 

"אתה שומע?" שאל והטה את אזנו.
"שומע מה?" שאל ג'ק. 

"את הצרצר. יש פה צרצר", אמר רוג'ר. 

הגדול  ברעש  צרצר  לשמוע  אפשר  "איך  ג'ק,  צחק  "צרצר?" 
הזה?'' 

"אני שומע", אמר רוג'ר והתכופף להיטיב לשמוע. הוא התקרב 
משרדים,  בניין  שלפני  ברחבה  שפרח  גרניום  לעציץ  בזהירות 

הושיט את ידו אל בין הענפים ושלף מתוכו צרצר.
בתוך  הזה  הקטן  הצרצר  את  ששמעת  לי  לומר  רוצה  "אתה 
מילדותנו  לי  זכור  "לא  ג'ק.  התפלא  מסביב?"  הגדול  הרעש  כל 

שהייתה לך שמיעה טובה במיוחד"... 
רגילה  לי שמיעה  "יש  רוג'ר.  השיב  מיוחדת?'  ''למה שמיעה 

ביותר. האם אתה שומע את צפצוף הציפור מעלינו?" 
במנהטן?"  ציפורים  בכלל  "יש  בפליאה.  ראשו  את  נענע  ג'ק 

שאל. 
"בוודאי שיש", אמר רוג'ר, והצביע על הציפורים שהתעופפו 

בין שני עמודי חשמל, "אני שומע את הצפצופים שלהן". 
ברעש  חלשים  כה  רעשים  לשמוע  שאפשר  חושב  לא  ''אני 

הגדול שלניו יורק", אמר ג'ק. 
קטן"...  ניסוי  נעשה  בוא  "אז  רוג'ר,  חייך  כך?"  חושב  "אתה 
ארצה.  אותם  והשליך  קטנים  מטבעות  כמה  מכיסו  הוציא  הוא 
העוברים  כל  המדרכה.  על  עדין  בצלצול  התפזרו  המטבעות 
והשבים שהיו לידם עצרו ובדקו את כיסיהם, לראות שהכסף לא 

נפל מהם. 
של  החלש  הרעש  את  פתאום  שמעו  כולם  איך  "ראית 
רוצה  שהוא  מה  את  שומע  אחד  "כל  רוג'ר,  אמר  המטבעות?" 
לשמוע ואת מה שקרוב לליבו. את הצרצר או את הציפור אינכם 
לא  בכלל  הם  ללבכם.  קרובים  לא  הם  כי  יורק,  בניו  שומעים 
מעניינים אתכם. אבל צליל הכי חלש של כסף - יגרום לאנשים 
מה  זה  מעייניהם.  בראש  נמצא  הכסף  כי  ולחפש,  מיד  לעצור 

שמדבר אליהם פה, בניו יורק, וזה מה שמעניין אותם". 

איך אפשר לשמוע את קול ה' בעולם כמו שלנו, שכל כך הרבה 
קולות אחרים וזרים נשמעים בו? איך אפשר לשמוע את קול ה' 

ברעש הגדול והעצום שיש בעולם הזה? 
הסוד הוא הרצון! האדם שומע את מה שהוא רוצה לשמוע. מי 
שרוצה להתקרב לה' ומבקש לשמוע את קולו, מובטח לו שישמע 
גם ישמע, אבל מי שלבו מושך אותו אל הרע ואל השלילה, 'יצליח' 

לשמוע את כל הקולות האחרים - רק לא את קולו של הקב''ה. 
)אור התורה, הובא בליקוטי שמואל(
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"תכנית שבועית בשלבים" - הגה"צ רבי אביגדור מילר זצ"ל פורס בתמציתיות את שיטתו המיוחדת 
של רבי מנדל סטאנובר זצ"ל להתקדמות אישית במידות טובות ובעבודת ה'

דרכו של עולם, שאנשים שומעים רעיון או תובנה טובה לחיים, 
הם אומרים: "כן, יפה, רעיון חזק מאד!" ואז הולכים הביתה ולא 
עושים עם זה כלום. קל לדבר, אבל לבצע זו כבר עבודה קשה. 
בשביל לבצע צריך תכנית, וצריך לחפש עצות איך להצליח. וזה 
"לעשות״  להצליח  יכול  האדם  איך  עצה  לחפש  אותנו  מביא 

ולהשלים את עצמו. 
יש עצה לזה בספר 'חשבון הנפש' שכתב ר' מנדל סאטאנובר 
מאד.  מיוחד  ספר  הוא  זה  ספר  הגר״א.  של  בתקופתו  ז״ל, שחי 
גדולה  בחכמה  מלא  וספרו  המחשבה,  באמנות  הצטיין  המחבר 
אודות כוחות הנפש השונים, ועצות איך לנצלם לטובה בעבודת ה'
ולהצליח  בו  ללכת  יכולים  שאנו  מהלך  יש  הזה  בספר 
המוסר״,  "הסתדרות  היתה שם  בסלבודקא  כשהייתי  להשתנות. 
אברכים  ישיבות,  ראשי  ביניהם  סלבודקא,  תלמידי  של  חבורה 
לעבוד  כדי  לפעם  מפעם  מתאספים  שהיו  מהישיבה,  ותלמידים 
את עבודת המוסר. והם לקחו על עצמם לההדיר מחדש את אחד 
מספרי המוסר ולהוציאו לאור במהדורה חדשה לתועלת הרבים. 

נכחתי בעצמי באחת האסיפות, ושקלו שם אם לבחור בספר 
פירוש רבינו יונה על משלי. אבל בסוף, למרות שרבינו יונה הוא 
אתם  הנפש״.  "חשבון  ספר  את  לאור  להוציא  הוחלט  "ראשון״, 
מבינים את המשמעות? האנשים שם היו ״מומחים״ לדבר, ראשי 
בספר  בחרו  הם  המוסר  ספרי  ומכל  חכמים,  תלמידי  ישיבות, 

״חשבון הנפש״. 
ועוד עובדה מעניינת - רבי ישראל סלנטר זצ״ל בספרו ״אור 
הוא  ששם  אחד  במקום  מלבד  ספר,  לשום  מציין  אינו  ישראל״ 
כותב ״עיין בחשבון הנפש״. זוהי המלצה גדולה, מיוחדת וראויה 

לציון, על ספר מיוחד זה. 

לאט אבל בטוח
אתאר כאן את השיטה שהספר המליץ עליה. 

זו תכנית שבועית בשלבים - כל שלב לעצמו הוא קל מאד. 
״אהבת  עניין  על  לעבוד  רוצים  אתם  שהשבוע  נניח  לב:  שימו 
ישראל״, להוסיף אהבה לאחיכם היהודים. אי אפשר פשוט לומר 
״הנני מוכן ומזומן״ ולהתחיל לקיים, זה לא עובד ככה. אם רוצים 

להצליח, צריכים להיות מוכנים לעמול.
תהיה  זה  שבוע  של  והעבודה  אחד,  יהודי  בוחרים  בתחילה 

ננסה  איך?  יותר.  הזה  היהודי  את  לאהוב  לנסות  בו.  ממוקדת 
לחשוב על המעלות שלו כמה שיותר. למצוא בו לפחות דבר אחד 
טוב! אפילו רק המראה החיצוני שלו, הלבוש שלו, ולנסות לאהוב 
עליו  לחשוב  טוב  יותר  שלי.  אח  הוא  כאילו  עליו  לחשוב  אותו. 

כאילו הוא אני עצמי. 
כמה זמן להשקיע בזה? לא הרבה מידי, שתי דקות ביום. שתי 
״ואהבת  זה  ביהודי  נקיים  הביתה,  כדי ההליכה  תוך  ביום  דקות 
לרען כמון״, נחשוב עליו וננסה לאהוב אותו. בתחילה לא נאהב 
אחרי שבוע שלם,  אבל  ומלאכותי,  חיצוני  יהיה  הכל  כלל,  אותו 

שתי דקות כפול שבע הן כבר ארבע עשרה דקות.
יש ״אנשים טובים״ שיאמרו: ״ארבע עשרה דקות? כ״כ מעט? זה 
כלום!" אבל אני אומר להם: שטויות! כמה זמן אתם הקדשתם לאהוב 
יהודים? אפילו לא שנייה אחת בחייכם! אז מי שמקדיש ארבע עשרה 
דקות בשבוע, זה הרבה מאד! ומקבלים שכר רב על דקות אלו, רק 

על הניסיון והעמל, אפילו בלי השלמות שמצליחים להשיג על ידם. 

שבוע חדש, תכנית חדשה 
בשבוע הבא, מנסים ענין חדש. נאמר, שמירת הפה. לא נסגור 
את הפה כל השבוע, אבל נקבע שעה אחת ביום שבה לא נפתח את 
הפה אלא רק לדברים הכרחיים, כגון לומר מילה טובה למישהו, 
״בוקר טוב״ או ״תודה רבה״. מלבד זה - הפה נעול עם מנעול. 
לאט לאט האדם לומד לשמור על פיו, הוא מתאפק מלומר אמירה 

שנונה כאן או הבעת דעה מיותרת שם. 
בסוף השבוע הזה, הוא כבר ׳גמור'. לא נשאר לו כח להתמיד 
הנפש״,  ה״חשבון  אומר  כך  מאמץ.  הרבה  מדי  דורש  זה  בזה, 
ש'גבורת הנפש' נגמרת, ולכן בשבוע הבא עוברים לעניין אחר. אבל 
תוצאות העבודה - נשארות עם האדם גם אחרי שהשבוע מסתיים. 
לאיש  האדם  את  להפוך  יכולה  הפה  עמל, שמירת  מעט  עם 
איזו  לו  אומרים  היו  בבית  חוזר מהעבודה,  היה  הוא  פעם  אחר. 
מילה שלא במקום ופיו הגדול היה ״מתפוצץ״. היום, כשהוא מניח 
את ידו על ידית הדלת הוא מחליט שהוא יהיה בשקט, אפילו אם 
הן  דקות  חמש  אבל  דקות,  חמש  רק  מעמד  מחזיקה  ההחלטה 
ויפה!  נעים  בני הבית מחליטים לשתוק. הערב  וגם  גדול!  הישג 
ולא רק הערב יפה, אלא הם עצמם הופכים את עצמם לאנשים 

יפים עם מידות יפהפיות. 

נכחתי בעצמי באסיפה של 'הסתדרות המוסר', 
ושקלו שם אם לבחור בספר רבינו יונה על משלי. 

אבל בסוף, למרות שרבינו יונה הוא 'ראשון', הוחלט 
על ספר 'חשבון הנפש'. אתם מבינים את המשמעות?

על דא ועל הא
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פרויקט מזוזה 
בשבוע השלישי, פרויקט חדש. כשעוברים ליד בית עם מזוזה, 
יודעים  לא  יושבי הבית. הם  - מברכים את  גדולה  מזוזה  בפרט 
שמברכים אותם? עוד יותר טוב. וכי אין זה דבר יפה לעמול עליו? 
במשך שבוע אחד אתה עובר ושופך ברכות על מי ששם מזוזה 

בפתחו. 
אלו הם חיים! זוהי התקדמות! אתה ״מהלך״, לא ״עומד״. אם 
אתם גרים בשכונה חרדית, לא תוכלו לברן את כל בעלי המזוזות 
בשכונה, יש מדי הרבה. אז קחו רחוב אחד, וברכו אותם. עוברים 
ברחוב הזה, ועל כל בית אומרים ״יבורכו״. אם רוצים להוסיף קצת, 
יותר ואומרים ״שיחיו חיים ארוכים״, ״שיהיו עשירים״,  מפרטים 

״שיהיו בריאים״, ״שתהיה להם נחת מהילדים״. 
מי  לברן את  הזמן. התרגלו  כל  ברכות  אל תתעצלו, החליפו 

שיש לו מזוזה בפתחו. זהו ״פרויקט השבוע״.

'חזרה' ארבע פעמים בשנה 
בשנה יש כחמישים ושתיים שבועות, לכן בוחרים שלוש עשרה 
פרויקטים, וחוזרים עליהם ארבע פעמים בשנה. 13 כפול 4 = 52. 

לחסרים  בהתאם  לאדם,  מאדם  משתנה  הפרויקטים  בחירת 
והחולשות שיש לכל אחד. יש אנשים שצריכים להימנע מלבלות 
זמן רב מידי בארוחת הערב, או על הספה. הוא לוקח עיתון ויושב 

על הספה, וכך חולפות להן פתאום שלושים דקות תמימות. חצי 
שעה על קריאת עיתון? מה, אתה חייב לקרוא את כל מה שכתוב 
שם? אז במשך שבוע הוא עובד על "קיצוץ״ של רבע שעה מתוך 
הזמן הזה. ברבע השעה הזו, הוא לוקח גמרא ולומד שלוש שורות, 
משהו  מעצמו  לעשות  יכול  הוא  יום!  כל  שורות  שלוש  יום.  כל 
ברבע שעה ביום. אל תזלזלו ברבע שעה של עמל התורה, זה מה 

שהופך אותו ל״מהלך״. 
ה'מערכת' הזו היא עצה יקרה מאד מתוך הספר הנ״ל, עבודה 
הדרגתית שהופכת אותנו באופן קבוע ל״מהלכים״. אבל למרות 
רוב  זה.  את  יקיימו  לא  האנשים  רוב  לכם,  אומר  שאני  מה  כל 
אותה  ויחלקו  מחברת  יקחו  הערב,  הביתה  יחזרו  לא  האנשים 
לשלוש עשרה דפים, ויכתבו בראש כל דף "בשבוע זה אני עובד 
על עניין פלוני״, "בשבוע זה אני עובד על עניין פלמוני״ - כאלה 

הם בני אדם. 
לילה  הוא  הזה  הלילה  כך,  יעשו  שכן  הבודדים  בשביל  אבל 
חשוב מאד. אפילו אם רק ינסו את זה למשך שנה, או חצי שנה או 
רבע שנה, זו רבע שנה של זהב ויהלומים. זו רבע שנה של חיים 
של עשייה, של התקדמות. גם אם מתקדמים לאט, אם מתקדמים 
- זו כבר הצלחה כבירה! לא עומדים במקום, נעים קדימה! בשביל 

זה באנו לעולם הזה, לעולם של "לעשות״! 
)מתוך מאמר ב'תורת אביגדור'(

"שים לב, נשמה!" – נקודה למחשבה למחנכים, אבל לא רק | הרב יחיאל מיכל מונדרוביץ'
סיפר הרה"ק רבי משה ליב מסאסוב, שבאחד ממסעותיו שהה 
שיכור  פונה  וסובאים.  זוללים  גויים  שני  והנה  דרכים,  בפונדק 
לחברו ושאל: 'תגיד, אתה אוהב אותי?'. ענה חברו: 'בוודאי! מאוד 
תגיד   – מאוד  אותי  אוהב  אתה  אכן  'אם  השיכור:  הגיב  מאוד!'. 
מה כואב לי ומה חסר לי!'… היה הצדיק אומר: האזנתי, הפנמתי 

ולמדתי אהבת אמת מהי…
רחוקים אנו מדרגה זו, 'לדעת' מה מכביד על כל תלמיד ומה 
עובר עליו. ברם, האם אנחנו בכלל מבחינים ומרגישים שיש דבר 
שכואב לו או חסר לו? בתורה אנו מצווים: וכי ימוך אחיך, ומטה 
ידוֹ עמך, והחזקת בו. לא בתמיכה כלכלית בלבד מדובר, אלא אף 
– ואולי בעיקר – בחיזוק רגשי ונפשי, במילים טובות ומעודדות. 

החיזוק הראשוני הוא להבחין בו!
שמעתי  היה.  פדגוג  אומן  שלום'  ה'נתיבות  מסלונים  הרבי 
יעביר  כי בכניסתו לכיתה, לפני שפותח בשיעור  כי הנחה מחנך 

מבט ויצור קשר עין עם כל תלמיד ותלמיד. התורה עוברת מרב 
לתלמיד באמצעות אהבה. קשר העין מטפח אהבה זו. כל תלמיד 
זקוק ל'תשומת לב'. יש המתרגמים 'תשומת לב' לפינוק, רוך או 
ויתור. הבה נתרגם כפשוטו: שים לב אלי! אני קיים! כולם זקוקים 
'חוסר  מתוך  ברוחניות  ח"ו  לנבול  לתלמידינו  נניח  לא  להכרה. 

עניין לציבור'.
עמד לו נער יהודי עני ליד תחנת רכבת בלונדון, בשעת ערב 
קרירה וערפילית. על ארגז שלפניו ערימת עיתונים שעליו למכור. 
'עיתון ערב בשילינג'. לפתע מבחין כי  הנער צועק לתוך ההמון: 
יד על כתפו.  ומניח  ניצב מולו  הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין 
אלי  שהתייחסת  "עד  משיב:  והילד  לך?".  קר  לא  וכי  יקר,  "ילד 

ושמת יד על כתפי אכן היה לי קר…".
לבנה  חולצה  "לבשתי  ובכה:  לביתו  ששב  ילד  על  שמעתי 
ואפודה חגיגית לכבוד יום הולדתי, והרבי בכלל לא שאל אותי מה 

פעם פנתה אלי אמא והעירה כי בנה נעדר 
מספר ימים, והמלמד טרם התקשר ולא שלח 

חומרי למידה. פניתי למלמד, והוא קימט 
את מצחו וחשב: "מה? הוא לא נמצא?"

על דא ועל הא
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יום מיומיים…". נכון, יתכן והיה עליו לפנות בהצבעה ולומר לרבי 
כי היום יום חגו. ומאידך, מלמד שלא מבחין בעצמו, מה תועיל לו 

הודעת הילד? כנראה יפטיר 'מזל טוב' בשפה רפה, ודי…
לא אשכח כי בשנותיי כמנהל פנתה אלי אמא והעירה כי בנה 
נעדר מחמת חולי מספר ימים, והמלמד טרם התקשר ולא שלח 
חומרי למידה. פניתי למלמד, והוא קימט את מצחו וחשב: "מה? 
מלמד  על  כפשוטו!  לב'  'תשומת  כאן  חסרה  נמצא?".  לא  הוא 

לחשוב על תלמידיו. 'לראות' אותם בגוף וברוח.
סיפר הגאון רבי יוסף שלמה כהנמן מפוניבז', כי לרבו הצדיק 
רבי יוזל, 'הסבא מנובהרדוק', היה פנקס עם רשימת תלמידיו, ומדי 
ערב לפני עלותו על משכבו היה עובר על שמות כל התלמידים 
וחושב על כל אחד ואחד בפרוטרוט, מה קורה איתם ומה עוד ניתן 

להטיב עמהם. רועה נאמן!
בתו  נכנסה  בתורה.  ועסק  שישב  צדיק  על  מספרים  חסידים 

בבכי וסיפרה שבמהלך משחק 'מחבואים' עם חברותיה התחבאה 
יצאה לראות  זמן רב  וציפתה שימצאוה. חיכתה עד בוש. לאחר 
למה אין הילדות 'מוצאות' אותה, וגילתה שהן עברו מזמן למשחק 
אחר. "אף אחת לא חיפשה אותי", הרימה קול נהי. האב הרגיעה 

ויצאה שוב לשחק.
הרבה  כ"כ  "חלפו  והסביר:  בבכי  הצדיק  פרץ  צאתה  לאחר 
אנו  אותו.  שנחפש  מצפה  הקב"ה  ביהמ"ק.  חורבן  מאז  שנים 
מנסים קצת וממשיכים הלאה, ל'משחק אחר'. משקיעים בגלות, 

בורחים מהאמת… אוי! ציֹון הִיא דֹרֵש אֵין לָה!
הקב"ה מצוה עלינו 'לחפש' נחלשים ולחזקם. אמנם אין לנו 
ביישור  ופנייה  הכתף'  על  'יד  כי  נזכור  אך  הקשיים,  לכל  מענה 
מבט – מחממת מאוד ומסייעת. פנייה אמתית, מלב אל לב, עשויה 

לעתים להביא לפיקוח נפש רוחני ולהעמדת דורות.
 )מדור 'חינוך בפרשה', 'אספקלריא', פרשת בהר תשע"ט(

מספר אברך כולל מבני ברק: 
'כרטיס  רואה מודעה בכולל, שמי שעושה  באחד הימים אני 
מאתיים  של  זיכוי  מקבל  צרכניות,  של  גדולה  ברשת  מועדון' 
שקלים. מכיוון שאני קונה בקביעות ברשת זו, יש לי כבר כרטיס 
מועדון, אבל הנציג שתלה את המודעה בכולל אמר שאין בכך כל 
בעיה - אפשר לבטל את כרטיס המועדון, ולמחרת להזמין חדש 

ולקבל את הזיכוי. 
וכשבאתי הביתה סיפרתי לאשתי על  לי מאוד,  הרעיון קסם 
ישר,  לא  מעשה  שזה  טענה  היא  בכלל.  התלהבה  לא  היא  כך. 
לבטל ולחדש מיד, כאשר המטרה של הרשת היא למשוך דווקא 
מועדון.  כרטיס  להם  יש  שכבר  אנשים  ולא  חדשים  מצטרפים 
דברי  שניכרים  ראיתי  ולבסוף  בנושא,  דנו  ארוכות  דקות  במשך 

אמת וירדתי מהרעיון. 

למחרת בהיותי במכולת, לפתע אני שומע את השם שלי. מישהו 
קורא לי פעם אחר פעם. אני מסובב את הראש ומגלה יהודי מבוגר, 
שלא מזמן ביקש ממני משהו וב"ה עזרתי לו באותו עניין. התקרבתי 
אליו והוא התחיל להגיד שהוא מחפש אותי בטלפון כבר כמה ימים. 

התנצלתי על שלא עניתי לו ושאלתי: במה אני יכול לעזור?
"לא התקשרתי כדי לבקש עזרה", הוא ענה, "בסך הכול רציתי 
לשלם לך על הטובה שעשית אתי". טענתי שלא עשיתי זאת כדי 
מאתיים  המקום  על  לי  ונתן  התעקש  הוא  אבל  תשלום,  לקבל 

שקלים במזומן. 
נדהמתי. הרגשתי בזה 'לטיפה' משמים. בשעה שהיה לי ניסיון 
אותם  קיבלתי  לגמרי,  חלק  לא  באופן  שקלים  מאתיים  להשיג 

במזומן וביושר גמור. 
)השגחה פרטית(

הרעיון קסם לי מאוד, אבל אשתי התנגדה. היא 
טענה שזה מעשה לא ישר. ראיתי שיש צדק 

בדבריה וירדתי מהענין. למחרת בהיותי במכולת, 
לפתע אני מישהו קורא בשמי פעם אחר פעם...

קול העם
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
להרחיב  רבנו  מוסיף  חיים'  'חפץ  לספר  הקדמתו  בהמשך 
לכל  הגורם  זה  עוון  היה  כיצד  ומלמד  הרע,  לשון  עוון  בחומרת 

הצרות והגלויות.
הוא מונה שם את מעשה המרגלים, שהיה עוון לשון הרע כמו 
בתהילים  ככתוב   – גלות  עלינו  נגזרה  ובגללו   בחז"ל,  שמבואר 
"וישא ידו להם להפיל אותם וגו' בגויים ולזרותם בארצות", וכמו 
שפירשו רש"י שם והרמב"ן בפרשת שלח. גם גזירת עבודת הפרך 
במצרים נגרמה בגלל עוון לשון הרע, כמו שנאמר )שמות ב יד( 
"אכן נודע הדבר" וראה ברש"י שם. וכן מביא מהמדרש שביאת 
"אגודות  ולא  ישראל"  "יחד שבטי  יתקיים  כאשר  תהיה  המשיח 
אגודות", ומבאר שזאת משום שמצב של "אגודות אגודות" נגרם 

על ידי לשון הרע בדרך כלל.

בביאורים ומוספים של 'דרשו' מובא מה שסיפר בנו של ה'חפץ 
חיים' הגאון רבי לייב זצ"ל בשם  בשם הג"ר טוביה אב"ד לונא, 
שבעת המחלוקת שהייתה בישיבת ראדין נכנס החפץ חיים זי"ע 
המחלוקת,  עוון  על  נפש  במרירות  כשעתיים  ודרש  הישיבה  אל 
ואמר אז לבני הישיבה שעם כל חביבותו ללומדי תורה - מוטב 
בעלי  כת  בחבורת  משיכנס  ישיבות  שבעים  אפילו  שיאבדו  לו 

מחלוקת ולשון הרע!
ודבר נוסף מבהיל מובא שם בשמו, ששמע מה'חפץ חיים' כי 
הטעם שלא הדגיש בספרו את דברי הרמב"ם שבעלי לשון הרע 
אין להם חלק לעולם הבא, הוא משום ש"לא רצה להטיל פצצה 
מפי  ששמע  שטרנבוך  הגר"מ  כתב  גם  זה  וכעין  הציבור"...!  על 

הגר"מ שניידר זצ"ל.

אמר אז ה'חפץ חיים' לבני הישיבה, כי 
עם כל חביבותו ללומדי תורה - מוטב לו 
שיאבדו אפילו שבעים ישיבות משיכנס 
בחבורת כת בעלי מחלוקת ולשון הרע!

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

יבמות דף עו

ויתחתן שלמה את פרעה מלך מצרים

הנביא אומר במגילת איכה "כי גדול כים שברך מי ירפא לך" 
עתיד  שהוא  מ׳  חולפאי,  ר׳  "אמר  המדרש:  ואומר  ג(,  ב  )איכה 
לרפאות שברו של ים הוא ירפא לך" )איכה רבה ב יז(. מה כוונת 

המדרש, מדוע זקוק הים לרפואה? 
"בשעה  הגמרא  דברי  פי  על  תמימה"  ה״תורה  בעל  מסביר 
שנשא שלמה את בת פרעה, ירד גבריאל ונעץ קנה בים ועלה בו 

שירטון. ועליו נבנה כרך גדול של רומי" )שבת ס:(. 

רומי,  מלכות  להיות  אמורה  הייתה  שבו  באזור  שלט  הים 
של  הגדול  השבר  זה  ליבשה,  הים  שם  נהפך   - שרטון  וכשעלה 
בבא  העולם  מן  תאבד  רומי  כשמלכות  הים?  יתרפא  מתי  הים. 
ויהפוך לים. זה מה שאמר רבי  ואז יחזור השרטון  משיח צדקנו 
היינו להכניע את עשו, הוא  חולפאי, מ׳ שעתיד לרפא את הים, 
ירפא את עם ישראל, שהרי אז יתקיים 'אמלאה החרבה' בצורה 

ההפוכה, חורבנה של צור ותקומתה של ירושלים.
)המה ינחמוני – האדמו"ר מטאלנא שליט"א(

לאיזו רפואה זקוק הים?

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי
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מה'מעברתא'  יד  של  התפילין  רצועת  של  היציאה  בנקודת 
)מקום המַעֲבָר של הרצועה בתפילין(, עושים קשר, ובו צורת האות 
יִת', כדי שבשעת  'יוּד'. ויש לעשות את הקשר בצידו הימני של ה'בַּ
השמאלית,  הזרוע  על  התפילין  הנחת  לאחר  למטה  היד  הורדת 

יהיה הקשר סמוך ללב. ויש אומרים, שזהו 'דינא דגמרא'.
יִת במשך כל שעת ההנחה,  ויש להקפיד שהקשר יהיה צמוד לבַּ
ובזוהר הקדוש החמיר מאוד בענין זה; ויש שכתבו שאף דין זה 
מקורו בגמרא. ויש שכתבו, שצריך להקפיד שהקשר יהיה צמוד 

לבית בכל עת, דהיינו, אף בזמן שהתפילין מונחות בנרתיקן.
כדי  גיד,  באמצעות  יִת  הבַּ אל  הקשר  את  לקשור  שנהגו  ויש 
את  מקיף  הגיד  אם  אך  עת;  בכל  לבית  הצמדתו  את  להבטיח 
התפילין מתחתיהן, יש להימנע מכך, מחשש לחציצה בין התפילין 
ליד. ויש שנהגו לתחוב חתיכת עור בתוך ה'מעברתא', ובכך נוצר 
נותר  לחץ על הרצועה והיא מהודקת למקומה, והקשר אף הוא 

יִת. צמוד לבַּ
]שו"ע כז, ב, משנ"ב י, וביה"ל ד"ה יש; ביאורים ומוספים דרשו, 9[

צידהּ  השחלת  ידי  על  לזרוע  קושרים  יד,  של  התפילין  את 
האחד של הרצועה, בלולאה הנעשית בצידהּ השני של הרצועה, 
בנקודת היציאה של הרצועה מה'מעברתא'; ולאחר מכן, משיכת 

הרצועה והידוקהּ ליד.
בצידו  הוא  הלולאה  של  שמיקומהּ  שכתבו,  מהראשונים  יש 
יִת' )כאשר מניחים אותו על הזרוע השמאלית(, בצמוד  הימני של ה'בַּ
ויש לקצר את הלולאה, כדי שבעת  וכן דעת הרמ"א.  לקשר, כנ"ל, 
של  ההידוק  מקום  יהיה  התפילין,  הנחת  לאחר  למטה  היד  הורדת 

התפילין לזרוע סמוך ללב; ויש אומרים, שמקור דין זה הוא מהגמרא.
אולם, יש אומרים, שמקום הלולאה הוא בצידו השמאלי של 
הבית; וכן מנהג קהילות רבות בימינו. ואף 'רווח' יש במנהג זה – 
שמשיכת הרצועה דרך הלולאה לכיוון הצד השמאלי של הבית, 
מושכת גם את הקשר של הרצועה לכיוון הבית, ומצמידה אותו 
יזוז  לא  התפילין,  הנחת  שעת  כל  שבמשך  מובטח  ובכך  אליו, 

הקשר מהבית, )ראה לעיל(.
]משנ"ב כז, ח, וביה"ל ב, ד"ה המנהג[

מי שנקטעה ידו השמאלית, אשר עליה יש להניח תפילין של 
מקום  כלל  בהּ  נותר  שלא  דהיינו,  לגמרי,  נקטעה  היד  אם   – יד 
הראוי להנחת התפילין, הריהו פטור מהנחת תפילין; ויש אומרים 

שיניח על יד ימין, ללא ברכה.
לפחות חלק מהאֵזור  בהּ  ונותר  לגמרי,  נקטעה  לא  היד  ואם 
יש  לאתמול(,  תקציר  )ראה  התפילין,  את  מניחים  שבו  התפוח 
להניח את התפילין של יד ללא ברכה, ולכוון בשעת הברכה על 
לדעת הרמ"א,  ובפרט  יד;  על התפילין של  גם  תפילין של ראש 
שמברכים על התפילין של ראש גם ברכת "להניח" )ראה שם(. 
יד חלק מהזרוע שתחת המרפק, דינו ככל אדם, ויניח  ואם נותר בַּ

בברכה.
חייב   – נקטעה  הימנית  ידו  אך  שלֵמה,  השמאלית  שידו  ומי 
בהנחת תפילין של יד, למרות שאינו יכול להניחן בעצמו, ויבקש 
מאדם אחר שיסייע לו בכך. ונחלקו ראשונים, אם אשה, שאינה 
ויש מפוסקי  יכולה להניח תפילין לאיש.  חייבת בהנחת תפילין, 
שכתבו,  ויש  בדבר,  להקל  לכתחילה  שניתן  שכתבו,  זמננו 
שלכתחילה אין להקל בדבר. וכך הדין גם בנוגע להנחת התפילין 

על ידי גוי.
 ]שו"ע כז, א, משנ"ב ה-ו, וביה"ל ד"ה שאין, ד"ה יניח, וד"ה בלא ברכה; 
ביאורים ומוספים דרשו, 7, וראה שם, 6 ו־8[

האם ניתן להדק את הקשר של תפילין 
יִת' באמצעות גיד? של יד ל'בַּ

היכן מיקומהּ של הלולאה בתפילין של יד?

האם אשה יכולה להניח תפילין לבעלהּ?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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* את התפילין של יד יש להניח בשטח השריר שבזרוע, שהוא האֵזור התפוח שבין המרפק לבית־
השחי; ולא כל האֵזור התפוח כשר לכך, אלא רק חציו התחתון, הקרוב יותר למרפק.

* הנוגע במקום הנחת תפילין של יד בעת הנחתן, וכן הנוגע ומחכך בשיער ראשו בעת הנחת 
התפילין של־ראש – יש אומרים, שאינו צריך ליטול את ידיו, ויש שהחמירו בדבר.

* מי שיש ברשותו רק תפילין של יד, או רק של ראש, או שמסיבה כלשהי אינו יכול להניח את 
שתיהן, יניח את מה שבידו להניח.

המחלוקת בנוגע למי ששכח לומר על 
הניסים בסעודה הראשונה ביום הפורים

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

ומי  לך'.  'נודה  בברכת  המזון,  בברכת  הניסים  על  אומרים 
ביום  שאכל  הראשונה  בסעודה  זה  היה  אם   – לאומרו  ששכח 
הפורים – יש אומרים, שצריך לחזור ולברך, משום שסעודה אחת 
ביום הפורים, חובה היא, וכלל הוא בידינו, בנוגע להזכרת 'מעין 
המאורע' בברכת המזון, שאם הסעודה היא חובה ביום זה, כגון 

סעודת שבת, השוכח להזכיר מעין המאורע, צריך לשוב ולברך.

אף  שהרי  ולברך,  לחזור  צריך  שאינו  אומרים,  יש  אולם, 
בתפילה, שהיא חובה, אם שכח לומר על הניסים, אינו חוזר; ועוד, 
שמעיקר הדין ניתן לקיים את סעודת פורים ללא פת; ועוד, שעצם 
הזכרת הנס וההודאה עליו בברכת המזון, אינה אלא מנהג, ולא 
חובה גמורה, שהרי הזכרת הנס וההודאה עליו כבר נעשו בקריאת 

המגילה. וראה עוד להלן, בענין זה.
]שו"ע תרצה, ג, ומשנ"ב טו; ביאורים ומוספים דרשו, 28-29[

בשנת ב' אלפים תמ"ט, אירע המעשה עם המקושש, כשבנ"י מצאו איש מקושש עצים ביום השבת והביאוהו אל משה ואהרן... 
ויניחו אותו במשמר... )לפי הילקוט שמעוני וספרי ז.(

יארצייט
תקמ"ג: רבי יצחק אייזיק ב"ר יעקב הלוי סגל זצ"ל, מזורוביץ, בעל רזא מהימנא, יסוד יצחק, אותיות דרבי יצחק.

תקס"ב: רבי שמעון שלמה ב"ר אברהם גוטרמן זצ"ל המגיד מסאווראן.
תרס"ב: רבי יעקב יוסף ב"ר אברהם ישכר הכהן רבינוביץ זצ"ל, מראדומסק, בעל אמת ליעקב.

תרע"ו: רבי שמריהו יוסף ב"ר שמשון קרליץ זצ"ל, אבי החזו"א זצ"ל, גאב"ד ורב קוסובה ובעל בית תלמוד. 
תרע"ט: רבי ישראל ב"ר יצחק שמחה ברגר זצ"ל, אב"ד בוקרסט, בעל עשר קדושות/צחצחות/אורות ועוד.

תשל"ט: רבי משה ב"ר אברהם דיין זצ"ל, רב קהילת מקור חיים ברזיל ועוד ובעל ליקוטי חמד.

כ"א באייר | רבי יצחק אייזיק ב"ר יעקב 
הלוי סגל זצ"ל, מזורוביץ, בעל רזא מהימנא, 

יסוד יצחק, אותיות דרבי יצחק

הלוח היומי
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לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

ל"ו לעומר
המתנה של ר' אריה לוין בחדר יחוד

כאשר הרה"צ רבי אריה לוין נשא את אשתו ונכנסו לחדר יחוד, אמר רבי אריה לאשתו: "נהוג שהחתן נותן מתנה לכלה בחדר יחוד, 
אבל אין ביכולתי להביא לך מתנה, אך אני מבטיח לך מתנה רוחנית שתלווה אותנו כל השנים המשותפות בינינו, והיא: שכאשר 

יווצר ויכוח בבית, אני אהיה הראשון שיוותר לך".
)מידות והנהגות טובות להגרי"מ שטרן עמ' רמח(

בעת שנוצר ויכוח בינינו לבין הזולת, נשתדל להיות הראשונים שמוותרים, ובכך נימנע מחיכוכים ומחלוקות


